
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023051000211

211

Nº 88, quarta-feira, 10 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

A Prefeitura de Angical torna público a licitação na modalidade PREGÃO
ELETRONICO nº 007/2023, sobre critério de menor preço por item, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de aparelhos de ar-
condicionado e serviços técnicos de instalação e montagem deste, para atender as
necessidades das diversas Secretarias deste Município, que acontecerá a sessão no dia 23
de maio de 2023, às 09h (nove horas).

O edital estará disponível nos sites www.bll.org.br e www.angical.ba.gov.br.
Informações e esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro - Angical
- Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br.

Angical - Bahia, 9 de maio de 2023.
MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA MENDES

Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

A Prefeitura de Angical torna público a licitação na modalidade PREGÃO
ELETRONICO nº 008/2023, sobre critério de menor preço por Lotes, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de manutenção
preventiva, corretiva e revisão, com substituição de peças e acessórios dos ônibus, micro-
ônibus e Vans Ducato da secretária municipal de Educação do município de Angical -BA,
que acontecerá a sessão no dia 26 de maio de 2023, às 09:00h (nove horas).

O edital estará disponível nos sites www.bll.org.br e www.angical.ba.gov.br.
Informações e esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro - Angical
- Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br.

Angical - Bahia, 9 de maio de 2023.
MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA MENDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

A CPL de Baianópolis/BA, Decreto 03/2023, publica o Pregão Eletrônico - Nº
011/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para executar a formação
continuada em serviço com todos os profissionais da rede municipal de ensino com
objetivo de proporcionar a evolução e motivação profissional, melhorar as práticas
pedagógicas, preparação para as inovações e o uso de tecnologias e, consequentemente,
assegurar um ensino de qualidade para os alunos do município de Baianópolis-BA .
Abertura/Disputa: 22/05/2023 às 09:00 horas.

O Edital está disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
através do nº 999956.

Baianópolis/Ba, 9 de maio de 2023.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Município de Belmonte torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº
004/2023, objetivando a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE BELMONTE, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço
Por Lote. Sessão de Abertura das propostas: 24 de maio de 2023, às 08:30 horas.

O edital poderá ser adquirido através de solicitação ao e-mail:
licitacaobelmonte2017@outlook.com, ou no próprio site: www.licitacoes-e.com.br.

As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do
Município, através do site http://www.belmonte.ba.io.org.br/diarioOficial.

Maiores informações através do e-mail: licitacaobelmonte2017@outlook.com
ou na sala da COPEL, sito a Avenida Riomar, S/Nº - Centro - Belmonte - Bahia.

Em 10 de maio de 2023.
UBIRACY MARQUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023

Fornecimento de câmeras e materiais para instalação de câmeras de
monitoramento nas escolas municipais. Menor preço global, exclusivo para ME e EPP. Dia
23/05/23 às 9h. Edital: e-mail licitaboavistadotupim@gmail.com,
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: na sede, ou
e-mail. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim/Ba, 09 de maio de 2023.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 024-2023-PE, objeto: Contratação de
serviços técnicos em telemedicina para realização de exames de eletrocardiograma à
distância com fornecimento de laudos e cessão de uso de equipamentos e correlatos
visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações
contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote. Horário, Data
de Recebimento das propostas: a partir do dia 10/05/2023 a 22/05/2023 até às 08:30
horas, Sessão: às 09:00hs do dia 22/05/2023 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-
3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 9 de maio de 2023.
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 025-2023-PE, objeto: Aquisição de frutas,
verduras, legumes e hortaliça, para atender a demanda das Secretarias e Setores da
Administração Municipal, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de
julgamento: Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir
do dia 10/05/2023 a 22/05/2023 até às 14:30 horas, Sessão: às 15:00h do dia 22/05/2023
(horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br

Boquira, 9 de maio de 2023.
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 12PRP/2023

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 012PRP-2023- formação de registro de preço para a contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de promoção e agenciamento de atrações
artísticas, locais e regionais, para atender a demanda de realização de diversos eventos
realizados pelo Município de Cabaceiras do Paraguaçu. À partir de 09/05/2023 às 10h00 no
site https://bnc.org.br. Abertura das Propostas: 22/05/2023 às 08h30 no site
https://bnc.org.br. Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2023

A Pregoeira realizará dia 25.05.2023, às 10hs, Pc. Des. Souza Dias, 18, Licitação
M.PE 030.22 - registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
para fornecimento, de forma gradativa e parcelada, de pneus automotivos e similares para
atender às necessidades da frota de veículos e maquinários do Município de Caém-BA .

Edital disponível: www.caem.ba.gov.br e www.bnc.org.br. Demais informações:
(74) 3636-2012 - licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos outros atos no DOM - site:
http://www.municipiodigital.com.br.

Em 9 de maio de 2023
Simone Andrade

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023 SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designada através da
Portaria nº. 313, de 30 de novembro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
a licitação anteriormente marcada para o dia 11/05/2023 às 09h00min fica remarcado para
o dia 23/05/2023 às 09h00min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br. OBJETO:
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de rastreamento e monitoramento de veículos via satélite por
GPS/GSM/GPRS, com fornecimento dos equipamentos em comodato e licença de uso se
software, para atender as demandas do Município de Caetité-BA, pelo critério MENOR
PREÇO POR ITEM. O Edital encontra-se disponível nos sites: https://caetite.ba.gov.br/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consultadetalhada. Maiores
informações e esclarecimentos no Setor de Licitação das 08h00min. às 12h00min. e das
13h30min. às 17h30min. através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77)
99858-2674, ou ainda, pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023

Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao PNAE. Dia 31/05/23 a partir das 9:30h.

Edital: ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, Rua da Missão, S/N, de 8 às 17h,
tel. 7436461843 ou e-mail: licitacao.cafarnaum@gmail.com.

Cafarnaum/Ba, 8 de maio de 2023.
FELIPE BOAVENTURA BATISTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 23/2023

PRocesso Administrativo nº 0209/23
Objeto: Contratação de empresa, através do Sistema de Registro de Preços, para o

eventual fornecimento de materiais elétricos para manutenção da Rede de Iluminação Pública
no município de Campo Formoso/BA tipo menor preço por item. Data Sessão: 23/05/23 às 08h
e 30min, através https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas no
site do Diário do Município.

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá realizar
o Pregão Eletrônico n° 057/2023, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE KIT CHUVA DESTINADO OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO
DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas: 23/05/2023 às 09h30min; Disputa: 23/05/2023
às 10h30min.

Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 9 de Maio de 2023.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira


		2023-05-10T09:12:02-0300




